
AGILCLEAIM FACILTTIES
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÂO ROQUE - SP

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N" 07/2023 PROCESSO LICITATÓRIO N" 20, DE 01/08/2023

ANEXO II

PROPOSTA COMERCIAL

Dados da LIcitante: AGILCLEAN FACILITES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço; Rua FranciscoGomesda Costa,68, Vila Bonilha, São Paulo/SP, CEP 02919-060
CNPJ: 27.518.084/0001-06
e-mail: agilclean-ltda@hotmail.com
I.E: Isento Inscr. Municipal: 5.697.722-0 Telefone/Fax: (011) 2651-0143
Banco: Banco do Brasil Agência: 6832-2 Conta: 32156-7

Item Descrição Quantidade Valor Mensal Valor Total anual

1 (*) Faxineiro. 4 funcionários (44 horas semanais) Escala - Diurno - De segunda - feira à sábado. R$ 18.503,28 R$ 222.039,33

PREÇO TOTAL GLOBAL (anual) (R$) 222.039,33 (duzentos e vinte edois mil, trinta e nove reais, trinta etrês ceni
tavos)

a) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da entrega dos envelopes.

D!oío^strcTr^Sí '̂̂ a°PiÍnnhrH=^ Categoria Profissional vigente no local da prestação de serviços eutilizada para subsidiar estaproposta comercial ea Planilha de Custos e Formação de Preços foi o: SIEMACO, vigente no período de 01/01/2023 a31/12/2023.

c) Optante pelo Simples Nacional? (X )Sim ( ) Não

ofertados atendem todas as especificações exigidas no presente Edital
e seus

DECLARO que opreço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta Prooosta incluindo
entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários etrabalhistas, material, despesas administrativas sIgurSe elucro '

São Paulo, 04 de outubro de 2.023

AGILCLEAN FACILITIESISEHVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ N° 27.518.084/0001-06
JOSÉ OSVALDO BARARDI

Sócio-Administrador
RG: 3.812.452-X SSP/SP
CPF N" 257.784.808-06

agilclean-ltda@hotmail.com

AGILCLEAN FACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Rua Francisco Gomes da Costa ns 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-ltda@hotmail.com - Fone (011) 2651-0143



 
ss

AGILCLEAN FACILITIES
SERVIÇOSTERCEIRIZADOS LTDA

ER 
ANEXOXII

PLANILHA DE COMPOSIÇÃODE CUSTOS
   

OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADAPRESTAÇÃODE SERVIÇO DE LIMPEZA,
ASSEIO E CONSERV. da Remuneração BR 1.745,56

Salário-base R$ 1.481,56
adicional insalubridade 20% 264,00

Mensais e Re 860,01

Vale-transporteDecreto Nº 9.747, DE 20 DE DEZEMBRODE 2021 273,57

Custo mensal 184,68

Parcela do trabalhador -R$ 88,89
Crédito PIS/COFINS

Vale-refeição 472,18
Custo mensal «2 R$ 442,78

Dia da categoria - 16 de maio R$ 1,58

Parcela do trabalhador -R$ 31,58

Crédito PIS/COFINS .

Cesta básica 132,49

Custo com cesta básica R$ 132,49

Crédito PIS/COFINS

Assistênciamédica familiar R$ 32,05

Custo com assistência médica familiar 32,05

Benefício social familiar e natalidade R$ 14,62

Custo com benefício social familiare natalidade 14,62
Crédito PIS/COFINS

creche R$ 20,56
PIS/COFINS

Regulamentadora Nº 07 R$ 6,93

R$ 25,90

53,04

mensal R$ 53,04
PIS/COFINS

e equipamentos R$ 457,27

mensal R$ 457,27
PIS/COFINS

e 1

previdenciários e FGTS R$ 541,12
3º Salário + Adicional de férias 217,20

maternidade R$ 0,52
de reposição do profissional ausente R$ 203,48

de rescisão R$ 85,50

R$ 22,10

AGILCLEAN FACILITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA
Rua FranciscoGomes da Costa nº 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-ltda hotmail.com - Fone (011) 2651-0143



Aa
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

NE
Custos Indiretos R$ 83,27

Lucro . 83,27

Tributos 273,46

ISS - R$ 92,07 2,00%

PIS en. 32,23 0,700%

COFINS . R$ 149,16 3,240%

TOTAL MENSAL POR e 4.625,82

Total = para 4

Total Anual = para 12 Meses 222.039,33 
e

AGILCLEAN FACILITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA
Rua FranciscoGomes da Costa nº 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-ltda(Ohotmail.com - Fone (011) 2651-0143



— tim mes

  
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOSTERCEIRIZADOS LTDA                                             Do Resumo dos Encargos Sociaise Trabalhistas 1

Grupo A - Encargos sociais básicos 31,0000%

Previdência Social 20,0000% | |
SESt 0,0000%

SENAI! 0,0000%

NCRA 2,0000%

SEBRAE 0,0000%
Salário Educação 0,0000%

Seguro contra acidentes de trabalho 3,0000%

Fundo de Garantiapor Tempo de Serviço 8,0000%

Grupo B - Tempo remuneradoe não trabalhado 11,6870%

Férias 9,1560%
Ausência por enfermidade < 15 Dias 1,5420%

Ausênciaslegais 0,9130%

Licença matemidade €1,0300%

Acidente de trabalho 0,0340%

Aviso prévio trabalhado 0,0120%

Grupo C - Adicional de férias e 13º salário 12,4430%

Adicional de férias 3,0520%

13º salário 82,3910%

Grupo D - Obrigaçõesrescisórias 4,8984%

Aviso prévio indenizado 3,3950%

incidência do FGTS sobre o avisoprévio indenizado 0,2720%

Inc. da multa FGTS e da Contribuição Socialsobre os depósitosdo FGTS 1,1130%

Inc. da multa FGTS e da Contribuição Social sobre o avisoprévio indenizado 0,1180%

Inc. da multa FGTS e da Contríbuição Social sobre o aviso prévio trabalhado 0,0004%

Grupo E - Aprovisionamentode casosespeciais” 0,8915%

Incidência do GrupoA sobre afastamento por licença maternidade 0,0760%

Incidência do FGTS sobre o acidente de trabalho> 15 dias 0,0015%

Percentual referente ao abono pecuniário 0,1310%

Percentual referente ao reflexo do aviso prévio indenizado sobre férias e 13º salário 0,6600%

Incidência do FGTS sobre reflexo do aviso prévio indenizado sobre 13º salário 0,0230%

GrupoF- incidênciascumulativas* 7,4803%

Grupo A x (Grupo B + Grupo C) 7,4803%

Incidência do Grupo A sobre o Grupo B 3,6230%

Incidência do Grupo A sobre o Grupo C 3,8573%   
CR TRE SR TO

AGILCLEAN FACRITIESSERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA
Rua FranciscoGomes da Costa nº 68, Vila Bonilha,São Paulo-SPCEP 02919-060

e-mail: agilieanitdaçhotmail.com - Fone (011) 2651-0143

nm


